

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國113年06月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科目	本年度 法定 預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
業務收入	7,796,530,000	512,040,870	530,686,000	-18,645,130	-3.51%	3,967,431,793	3,919,286,000	48,145,793	1.23%
教學收入	3,800,533,000	239,705,524	220,799,000	18,906,524	8.56%	1,900,060,610	1,852,461,000	47,599,610	2.57%
學雜費收入	969,051,000	32,140,432	528,000	31,612,432	5987.20%	492,106,656	471,210,000	20,896,656	4.43%
學雜費減免	-35,522,000	-12,383,740	-17,500,000	5,116,260	-29.24%	-12,383,740	-17,696,000	5,312,260	-30.02%
建教合作收入	2,800,762,000	214,767,835	232,089,000	-17,321,165	-7.46%	1,391,781,162	1,365,835,000	25,946,162	1.90%
推廣教育收入	66,242,000	5,180,997	5,682,000	-501,003	-8.82%	28,556,532	33,112,000	-4,555,468	-13.76%
租金及權利金收入	38,450,000	1,706,028	3,203,000	-1,496,972	-46.74%	15,470,853	19,218,000	-3,747,147	-19.50%
權利金收入	38,450,000	1,706,028	3,203,000	-1,496,972	-46.74%	15,470,853	19,218,000	-3,747,147	-19.50%
其他業務收入	3,957,547,000	270,629,318	306,684,000	-36,054,682	-11.76%	2,051,900,330	2,047,607,000	4,293,330	0.21%
學校教學研究補助收入	2,258,582,000	161,214,000	161,214,000	0	0.00%	1,193,369,000	1,193,369,000	0	0.00%
其他補助收入	1,667,293,000	109,271,451	143,448,000	-34,176,549	-23.83%	831,735,716	832,916,000	-1,180,284	-0.14%
雜項業務收入	31,672,000	143,867	2,022,000	-1,878,133	-92.88%	26,795,614	21,322,000	5,473,614	25.67%
業務成本與費用	8,526,716,000	630,675,137	684,579,000	-53,903,863	-7.87%	4,406,438,741	4,390,021,000	16,417,741	0.37%
教學成本	7,725,112,000	569,404,607	614,640,000	-45,235,393	-7.36%	3,993,683,998	3,954,037,000	39,646,998	1.00%
教學研究及訓輔成本	4,891,909,000	348,126,734	379,767,000	-31,640,266	-8.33%	2,592,394,488	2,567,564,000	24,830,488	0.97%
建教合作成本	2,770,633,000	216,188,438	229,709,000	-13,520,562	-5.89%	1,373,556,245	1,355,167,000	18,389,245	1.36%
推廣教育成本	62,570,000	5,089,435	5,164,000	-74,565	-1.44%	27,733,265	31,306,000	-3,572,735	-11.41%
其他業務成本	288,700,000	24,385,900	27,811,000	-3,425,100	-12.32%	139,503,172	134,859,000	4,644,172	3.44%
學生公費及獎勵金	288,700,000	24,385,900	27,811,000	-3,425,100	-12.32%	139,503,172	134,859,000	4,644,172	3.44%
管理及總務費用	485,384,000	36,740,763	34,701,000	2,039,763	5.88%	257,065,647	281,941,000	-24,875,353	-8.82%
管理費用及總務費用	485,384,000	36,740,763	34,701,000	2,039,763	5.88%	257,065,647	281,941,000	-24,875,353	-8.82%
其他業務費用	27,520,000	143,867	7,427,000	-7,283,133	-98.06%	16,185,924	19,184,000	-2,998,076	-15.63%
雜項業務費用	27,520,000	143,867	7,427,000	-7,283,133	-98.06%	16,185,924	19,184,000	-2,998,076	-15.63%
業務賸餘(短絀)	-730,186,000	-118,634,267	-153,893,000	35,258,733	-22.91%	-439,006,948	-470,735,000	31,728,052	-6.74%
業務外收入	942,225,000	76,625,827	83,408,000	-6,782,173	-8.13%	498,204,552	461,687,000	36,517,552	7.91%
財務收入	154,077,000	30,100,486	15,562,000	14,538,486	93.42%	97,460,549	76,067,000	21,393,549	28.12%
利息收入	64,077,000	24,384,958	9,172,000	15,212,958	165.86%	53,760,607	34,927,000	18,833,607	53.92%

保存年限:10年

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國113年06月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	90,000,000	4,035,500	6,390,000	-2,354,500	-36.85%	33,899,188	41,140,000	-7,240,812	-17.60%
兌換賸餘	0	1,680,028	0	1,680,028		9,800,754	0	9,800,754	
其他業務外收入	788,148,000	46,525,341	67,846,000	-21,320,659	-31.43%	400,744,003	385,620,000	15,124,003	3.92%
資產使用及權利金收入	300,460,000	7,256,004	24,706,000	-17,449,996	-70.63%	150,426,147	156,780,000	-6,353,853	-4.05%
違規罰款收入	1,600,000	417,400	133,000	284,400	213.83%	646,216	798,000	-151,784	-19.02%
受贈收入	470,888,000	33,699,244	41,741,000	-8,041,756	-19.27%	232,178,633	220,446,000	11,732,633	5.32%
賠(補)償收入	0	1,612	0	1,612		330,761	0	330,761	
雜項收入	15,200,000	5,151,081	1,266,000	3,885,081	306.88%	17,162,246	7,596,000	9,566,246	125.94%
業務外費用	435,602,000	26,701,494	37,656,000	-10,954,506	-29.09%	209,959,521	210,322,000	-362,479	-0.17%
財務費用	8,564,000	1,267,125	298,000	969,125	325.21%	3,703,919	4,047,000	-343,081	-8.48%
利息費用	8,564,000	1,267,125	298,000	969,125	325.21%	3,703,919	4,047,000	-343,081	-8.48%
其他業務外費用	427,038,000	25,434,369	37,358,000	-11,923,631	-31.92%	206,255,602	206,275,000	-19,398	-0.01%
雜項費用	427,038,000	25,434,369	37,358,000	-11,923,631	-31.92%	206,255,602	206,275,000	-19,398	-0.01%
業務外賸餘(短絀)	506,623,000	49,924,333	45,752,000	4,172,333	9.12%	288,245,031	251,365,000	36,880,031	14.67%
本期賸餘(短絀)	-223,563,000	-68,709,934	-108,141,000	39,431,066	-36.46%	-150,761,917	-219,370,000	68,608,083	-31.28%

備註：

一、截至6月底止本月實際短絀數較預算數減少36.46%，主要差異原因分析如下：

(一)學雜費收入較預算數增加，主要係依實際收款情形認列學雜費收入。

(二)教學研究及訓輔成本較預算數減少，主要係配合校務推動及計畫執行所需覈實列支暨撙節支出所致。

二、截至6月底止累計實際短絀數較預算數減少31.28%，主要差異原因分析如下：

(一)學雜費收入較預算數增加，主要係依實際收款情形認列學雜費收入。

(二)管理費用及總務費用較預算數減少，主要係撙節支出所致。

(三)利息收入較預算數增加，主要係存放銀行定存水位較預期高及利率調升所致。

(四)受贈收入較預算數增加，主要係校友及企業等捐贈收入較預計增加所致。

三、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前暫按行政院核定數編列。

四、本期其他綜合餘絀：透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價餘絀，本月份賸餘數6億8,749萬4,874元；截至本月底止累計實際賸餘數8億1,877萬4,792元。